
兵庫県立淡路医療センター 

放射線治療装置（リニアック）更新に伴う 

治療業務の一時休止について 【2023年 2月 16日】 

 

 

この度、当院では放射線治療装置（リニアック）の更新を予定しております。 

これに伴い、放射線治療対象の新規患者様にかかるご紹介の受入れを、一時休止さ

せて頂くことになりましたのでお知らせします。 現有機での 治療患者様をご紹介

頂く日程制限に関しては別紙のとおりです。 

なお、新放射線治療装置による治療再開時期については、現在のところ令和 5 年

11 月頃を予定しておりますが、治療再開の折には改めてご案内させて頂きます。 

 

患者様をはじめ、関係医療機関の皆様方には、大変ご迷惑とご不便をお掛けしま

すが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 5 年 2 月 16 日 

病 院 長 



疾患別の当院における現有機での治療開始可能な最終日程 

放射線治療終了の期限が4月末になります。 

最終診察日後に紹介いただいても当院では治療が完遂できません。 

放射線治療可能な他の病院へご紹介ください。 

 

放射線治療 

最終（初診）診察日 

放射線治療 

最終開始日 

対象疾患    必要 

線量 

3月 2日（木） 3 月 6日 前立腺がん 頭頚部 子宮（RALS）  
70Gy 

3月 9日（木） 3 月 13日 NSCLC 膀胱 脳腫瘍（原発） 食道 
60Gy 

3月 16日（木） 3 月 20日 子宮 乳がん 肝胆膵  
50Gy 

3月 23日（木） 3 月 27日 リンパ腫 大腸   
40Gy 

4月 6日（木） 4 月 10日 SCLC    
45Gy 

 4 月 17日 緩和一般 全脳 骨転移 その他 
30Gy 


